
ARTIGO 5. ITEM IV PROVIMENTO N.01/81 TRIBUNAL DE CONTAS DO PARANÁ

RELAÇÃO DO BALANCENTE FINANCEIRO

80.924.772/0001-5 - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR

-  DE: 01/04/2009 30/04/2009A 

10/06/2009SERVIÇO AUTÔNOMO  MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

RECEITAS CORRENTES

   RECEITA PATRIMONIAL

   RECEITA DE SERVIÇOS

  OUTRAS RECEITAS CORRENTES

  RECEITA TRIBUTÁRIA

  RECEITA INTRAORÇAMENT.

  TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

DESPESA EMP. - FUNÇÕES

   SANEAMENTO

   ENCARGOS ESPECIAIS

ORÇAMENTÁRIA ORÇAMENTÁRIA

TÍTULOS TÍTULOSVALOR R$ VALOR R$

DESPESARECEITA

VALOR R$

EXTRA ORÇAMENTÁRIA EXTRA ORÇAMENTÁRIA

SALDOS MÊS ANTERIOR SALDOS P/ PRÓX. MÊS

BANCOS C/ MOVIMENTO

BANCOS C/ APLICAÇÃO 

BANCOS C/ VINCULADA

*** TOTAL

*** DIFERENÇA

*** TOTAL

*** DIFERENÇA

     26.875,46

     26.875,46

        155,16

     26.136,02

        584,28

          0,00

     36.372,15

     36.372,15

          0,00

     64.856,34      55.551,12

     14.199,39

      1.788,38

     26.976,96

          0,00

      1.788,38

      1.788,38

     19.028,77

(     45.094,51)

     18.772,11

     44.903,04

    136.826,31

          0,00

     36.372,15

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

DEPÓSITOS

CONSIGNAÇÕES

DEVEDORES DIVERSOS

RESTOS A PAGAR

DEPÓSITOS

     26.976,96

     24.336,58      24.491,74

****** TOTAL  RECEITA ****** TOTAL  DESPESA    136.826,31

          0,00

    136.826,31

    136.826,31

( )

     22.172,76

      1.788,38

VALOR R$

DESPESA PROG, EMP e PAGA

RECURSOS LIVRES

RESTOS A PAGAR

DEPÓSITOS

CONSIGNAÇÕES

TRANSF.FINANCEIRAS

DEVEDORES DIVERSOS

DEPÓSITOS

BANCOS C/ MOVIMENTO

BANCOS C/ APLICAÇÃO

BANCOS C/ VINCULADA 

          0,00

     25.056,62

     25.056,62

          0,00

      1.639,19

      1.729,16

      1.639,19      1.729,16

          0,00

          0,00

215BALFI


