

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

SAMAE 80.924.772/0001-5 - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR

ARTIGO 5. ITEM IV PROVIMENTO N.01/81 TRIBUNAL DE CONTAS DO PARANÁ

RELAÇÃO DO BALANCENTE FINANCEIRO - DE: 01/04/2009 A 30/04/2009

RECEITA			DESPESA		
TÍTULOS	VALOR R\$	VALOR R\$	TÍTULOS	VALOR R\$	VALOR R\$
ORÇAMENTÁRIA		26.875,46	ORÇAMENTÁRIA		36.372,15
RECEITAS CORRENTES			DESPESA EMP FUNÇÕES		36.372,15
RECEITA PATRIMONIAL	155,16		SANEAMENTO	36.372,15	
RECEITA DE SERVIÇOS	26.136,02		ENCARGOS ESPECIAIS	0,00	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	584,28				
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,00				
RECEITA INTRAORÇAMENT.	0,00				
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00				
EXTRA ORÇAMENTÁRIA			EXTRA ORÇAMENTÁRIA		55.551,12
DESPESAS CORRENTES		14.199,39	DESPESA PROG, EMP e PAGA		26.976,96
DESPESAS DE CAPITAL		22.172,76	RECURSOS LIVRES	26.976,96	
DEPÓSITOS		1.788,38	RESTOS A PAGAR		0,00
CONSIGNAÇÕES	1.788,38		DEPÓSITOS		1.788,38
DEVEDORES DIVERSOS		25.056,62	CONSIGNAÇÕES	1.788,38	
RESTOS A PAGAR		0,00	TRANSF.FINANCEIRAS		0,00
DEPÓSITOS		1.639,19	DEVEDORES DIVERSOS		25.056,62
			DEPÓSITOS		1.729,16
SALDOS MÊS ANTERIOR		(45.094,51)	SALDOS P/ PRÓX. MÊS	(44.903,04)
BANCOS C/ MOVIMENTO		19.028,77	BANCOS C/ MOVIMENTO		18.772,11
BANCOS C/ APLICAÇÃO		24.336,58	BANCOS C/ APLICAÇÃO		24.491,74
BANCOS C/ VINCULADA		1.729,16			1.639,19
***** TOTAL RECEITA		136.826,31	***** TOTAL DESPESA		136.826,31
*** DIFERENÇA		0,00	*** DIFERENÇA		0,00
*** TOTAL		136.826.31	*** TOTAL		136.826,31